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Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej zapowiada istotne zmiany w Programie Fundusze

Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Obradujący Komitet Monitorujący programu

zdecydował o rozszerzeniu zakresu wsparcia o technologie obronne oraz inwestycje o podwójnym

zastosowaniu. Oznacza to m.in. większe środki na budowę schronów, rozwój systemów dronowych oraz

projekty z obszaru cyberbezpieczeństwa.

Dotychczas w ramach FENG przedsiębiorcy podpisali ponad 1,9 tys. umów o łącznej wartości

przekraczającej 18 mld zł unijnego dofinansowania. Przyjęte zmiany mają umożliwić jeszcze lepsze

dopasowanie finansowania do aktualnych potrzeb polskiej i europejskiej gospodarki, a także do nowych

możliwości wynikających z regulacji unijnych.

Nowelizacja programu jest efektem dotychczasowych doświadczeń z jego wdrażania oraz zmian w

rozporządzeniu Komisji Europejskiej dotyczącym inicjatywy STEP. Jest to uruchomiony w 2024 r.

program unijny, który wspiera innowacje i produkcję w kluczowych sektorach europejskiej gospodarki,

takich jak technologie cyfrowe typu deep-tech, czyste technologie oraz biotechnologie. W Polsce

inicjatywa STEP funkcjonuje w ramach FENG od 2025 r., a jej celem jest wzmocnienie bezpieczeństwa i

suwerenności technologicznej Unii Europejskiej oraz zwiększenie konkurencyjności państw

członkowskich na rynkach pozaeuropejskich.

Zmiany w FENG wpisują się w tę strategię i obejmują przede wszystkim dodanie nowego obszaru

„technologie obronne” w ramach Funduszu Technologii Krytycznych oraz stworzenie nowych

możliwości wsparcia projektów typu dual use. Z dodatkowych środków skorzystają przedsiębiorcy,

samorządowcy oraz instytucje badawcze inwestujące w budowę, rozwój i ochronę infrastruktury

obronnej, krytycznej i podwójnego zastosowania.

Zaakceptowany przez Komitet Monitorujący projekt zmian trafi teraz do uzgodnień w ramach Rady

Ministrów, a następnie zostanie przekazany Komisji Europejskiej. Równolegle prowadzone są prace

przygotowawcze, które mają umożliwić sprawne wdrożenie nowych rozwiązań oraz uruchomienie

kolejnych naborów w drugiej połowie 2026 r.
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